

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat Primaria satului Vozniseni raionul Leova

2. Organizatorul procedurii de achiziție Primaria satului Vozniseni raionul Leova

3. Obiectul achizițiilor Amenajare zona de odihna in satul Vozniseni, raionul Leova

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Lucrari de terasament		
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,3000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,7900
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	111,0000
		1.2. Scara din beton		
		1.3. Trepte din beton lat. 1.5 m 14 buc		
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,5000
5	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	0,8400
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,8000
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,0000
8	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg	46,1000

1	2	3	4	5
		la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante		
9	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	194,2000
10	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Soclu)	m3	3,6000
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	34,4000
		1.4. Balustrada		
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	288,0000
13	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suportii, sustineri,)	t	0,2800
14	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2800
		1.5. Lucrari de amenajare		
15	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	2,6600
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	53,2000
17	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	26,6000

1	2	3	4	5
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	102,0000
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu,(Nivelarea manuala)	m3	26,6000
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	98,0000
		1.6. Mobilier urban		
21	TsH91A, k=18	Instalarea foisorului gata fabricat, carcasa metalica, pereti lambriu din lemn, invelitoare acoperis din tigla metalica, - numai lucru	buc	1,0000
22	TsH80A	Instalarea balansoarelor, numai lucru	buc	3,0000
23	TsH80C	Instalarea scrincioburilor,numai lucru	buc	3,0000
24	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc	2,0000
25	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	2,0000
		2. Utilaj		
26	Pret de piata	Foisor gata fabricat 6x3m, carcasa din lemn, acoperis din tigla metalica	buc	1,0000
27	Pret de piata	Balansor din metal analog FANTEZIE PTP 012-01, confectionare indiiduala	buc	2,0000
28	Pret de piata	Scrinciob pentru adultitip SCR-1	buc	2,0000